ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2022 г.                          с. Донское                                                № 10
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Труновского муниципального округа
Ставропольского края
С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
          РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение № 4 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 104 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:

  1.1. Дополнить абзацем следующего содержания:

«При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;
количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований;
количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.».
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам промышленности, транспорта, связи, коммунального хозяйства и градостроительства Гонова Х.Р.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования                     в муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов
Глава

Труновского муниципального округа
Ставропольского края

      Е.В. Высоцкий

[image: image1.png]